
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

от  14.05.2021 г.   № 108 

          п. Шумячи 

 

О проведении мониторинга системы 

организации воспитания 

 

 

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области «Об 

утверждении Положения о муниципальной системе оценке качества образования» 

от 13.05.2021г. № 106, в целях определения качества организации воспитания и 

социализации обучающихся в муниципальных образовательных организациях  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям образовательных учреждений провести в срок до 

21.06.2021 года мониторинг системы организации воспитания обучающихся в 

соответствии с показателями оценки качества (приложение 1). 

2. Ответственность за сбор и обработку информации возложить на 

Главного специалиста Е.И. Братушкину. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела И.Г. Кулешова 

 



Приложение 1 

к приказу начальника Отдела по 

образованию Администрации 

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области от 14.05.2021 г. №108 

 

Показатели 

мониторинга системы организации воспитания обучающихся в 

образовательных учреждениях 

 

1 доля образовательных учреждений, охваченных 

мероприятиями по гражданскому, патриотическому и т. д. 

воспитанию; 

% 

2 доля образовательных учреждений, в которых 

осуществляется комплексное методическое 

сопровождение деятельности педагогов по вопросам 

воспитания; 

% 

3 - количество образовательных учреждений, в которых 

созданы и функционируют волонтерские отряды; 

% 

4 - количество образовательных учреждений, на базе 

которых созданы и функционируют детские 

общественные объединения (РДШ, ЮИД, Юнармия, 

Гагаринцы и др.) 

% 

5 - доля обучающихся, вовлеченных в деятельность 

общественных объединений на базе образовательных  

учреждений общего образования; 

% 

6 - наличие мероприятий по развитию социальных 

институтов 

% 

7 - доля обучающихся охваченных профилактической 

работой (безнадзорность и правонарушения 

несовершеннолетних обучающихся), от общего 

количества обучающихся по уровням образования); 

% 

8 - доля обучающихся, состоящих на различного рода 

профилактических учетах; 

% 

9 - количество обучающихся 0У, снятых с учета в текущем 

календарном году (% выбывших из них); 

% 

10 - доля педагогических работников, в отношении которых 

проводилась оценка эффективности деятельности по 

классному руководству; 

% 

11 - охват детей с неродным русским языком мероприятиями 

по социальной и культурной адаптации 

% 



 

 

 

12 - охват несовершеннолетних различными формами 

деятельности в период каникулярного отдыха 

% 

13 - доля обучающихся, охваченных мероприятиями по 

направлениям воспитания, от общего количества 

обучающихся (по уровням образования) 

% 


